Dados: 2022.06.15 

Gestão Assistida Empresarial Consultoria, Instrutoria e Contabilidade 

CNPJ: 17.473.916/0001-61 - Telefone: (21) 98313-7444 
lucas.guimaraes@gestaoassistida.com.br 

5. DO VALOR PROPOSTO 

O valor a ser investido no trabalho é de R$ 17.150,00 (dezessete mil e cento e cinquenta reais) 

referente a 46 (quarenta e seis) horas de consultoria, a serem liquidados após a elaboração dos 

relatórios, entrega dos documentos, formulação das minutas de Edital e Anexos, validação com as 

equipes e emissão de nota fiscal acompanhado das certidões de regularidade.

[...]

INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0388780) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 16.790,00 (dezesseis mil setecentos e noventa reais) 

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 2.638.135,63 (dois milhões, seiscentos e trinta e oito mil cento e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos) 

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 30/06/2022, às 15:22, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

19.09.02344.0013801/2022-59 0398372v8

DESPACHO

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0388780) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 15.870,00 (quinze mil oitocentos e setenta reais) 

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 2.638.135,63 (dois milhões, seiscentos e trinta e oito mil cento e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 04/07/2022, às 16:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa INFOSERVICE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA , pelo preço proposto de R$
15.870,00 (quinze mil, oitocentos e setenta reais), conforme proposta 0388785.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o